[image: ]
	«АЙКАТЫЛА»
СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«АЙКИНО»

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2025 года                                                                                           № 31

                  В целях проведения общественного голосования по выбору общественных территорий, благоустройство которых будет реализовано в 2026 году в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды
Постановляю:
1. Назначить Паршину Елену Николаевну, и.о. заместителя руководителя администрации СП «Айкино», ответственным лицом за организацию проведения общественного голосования (далее ответственное лицо).
2. Ответственному лицу обеспечить:
-  выполнение алгоритма действий администрации сельского поселения «Айкино» по проведению общественного голосования в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2025 году в соответствии с приложением 1 к данному постановлению.
- оперативное информирование жителей сельского поселения «Айкино» об этапах подготовки к проведению общественного голосования с привлечением всех видов средств массовой информации;
- популяризацию общественного голосования среди жителей сельского поселения «Айкино» посредством всех доступных информационных площадок: телевидение, радио, интернет, социальные сети, печатные издания, стенды, информационные доски и пр.;
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Руководителя
администрации СП «Айкино»	Е.М.Калимова

Приложение 1
Постановлению администрации СП «Айкино»
 № 31 от 25.03.2025 г.
Алгоритм действий администрации СП «Айкино» по проведению общественного голосования в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2025 году

	Дата
	Наименование мероприятия
	Отметка об исполнении

	27.03.2025
	Проведение заседания общественной комиссии по отбору проектов территорий ,нуждающихся в первоочередном благоустройстве.

	до 27.03.2025
	Опубликование объявления о  проведении общественного  голосования и перечня территорий, отобранных для проведения голосования.

	не позднее 27.03.2025
	Создание территориальных счетных комиссий для организации общественного голосования

	не позднее 27.03.2025
	Организация помещений (мест) для проведения общественного голосования

	До 01.04.2024
	Наличие разработанных дизайн-проектов благоустройства территорий, отобранных для общественного  голосования

	до 01.04.2024
	Опубликование на сайте дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для общественного голосования

	С 01.04.2025-26.04.2025
	Проведение общественного голосования по предложенным  территориям

	в течении 3 рабочих дней со дня проведения общественного голосования
	Утверждение общественной муниципальной комиссией итогов общественного голосования

	не позднее 29.04.2025
	Официальное опубликование сведений об итогах общественного  голосования

	До 01.05.2025
	Утверждение (актуализация) муниципальных программ на 2018-2026 годы с учетом общественного  голосования

image1.wmf